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MARKESTRATED - Contribucion Neta de Marketing

T  reto  internacional Labsag

MARKESTRATED
MARKESTRATED
MARKESTRATED
MARKESTRATED
MARKESTRATED
MARKESTRATED
MARKESTRATED
MARKESTRATED
MARKESTRATED

MARKESTRATED

R190CT2011
R200CT2011
R220CT2011
R170CT2011
R210CT2011
R150CT2011
R160CT2011
R130CT2011
R1B0OCT2011
R200CT2011

1
1
1

T R190CT2011 con la firma Nol.

34191.00
22314.00
71884.00
56192.00
46466.00
22776.00
66948.00
29472.00
59407.00

fue

“ La Industria en la cual participamos en el

la




MARKESTRATED - Contribucion Neta de Marketing (3)

En el segundo periodo una vez
MARKESTRATED RISOCT2011 1 36592.00 8425300 : _

MARKESTRATED R200CT2011 1 3419100 90542.00 Obte!’]IdOS los resultados, ajustamos los
wRiEsTATED R0cTon 1 e s | OFECIOS deé nUestros productos.

MARKESTRATED R170CT2011 4 71884.00 174185.00

MARKESTRATED R210CT2011 5 56192.00 127608.00
MARKESTRATED RI50CT2011 3 46466.00  85302.00
MARKESTRATED R160CT2011 1 22776.00 57336.00
MARKESTRATED RI130CT2011 5 66948.00 17000700
MARKESTRATED RI180OCT2011 3 29472,00 53939.00

MARKESTRATED R200CT2011 5 59407.00  147766.00



MARKESTRATED - Contribucion Neta de Marketing (3)

En el tercer periodo nuestra
RGESTRATED Rocont 1 s s comm | EoUrategia se  enfoco en  disenar
WRESTRATED 00200 1 3419100 o0s0 2340 | PFOCUCTOS  que  contrarrestaran a

WARKESTRATED R20CT2011 1 2231400 255800 123si00 - 10S de nuestros competidores.
MARKESTRATED RI70CT2011 4  71884.00 174195.00 357716.00
MARKESTRATED R210CT2011 5 56192.00 127608.00 245120.00

MARKESTRATED R150CT2011 3 46466.00 B85302.00 144457.00
MARKESTRATED R160CT2011 1 22776.00 57336.00 116660.00
MARKESTRATED R130CT2011 5 66948.00 170007.00 379913.00
MARKESTRATED R180CT2011 3 29472.00 53938.00 116008.00

MARKESTRATED R200CT2011 5 29407.00 147766.00 244713.00



MARKESTRATED - Contribucion Neta de Marketing ($) En el cuarto pe riodo nos

... enfocamos a dirigir nuestros
MARKESTRATED R190CT2011 1 36592.00 84253.00 243172.00 510366.00 nuUevos prOdUCtOS haCia IOS
MARKESTRATED R200CT2011 1 34191.00 90542.00 223164.00 428547.00

segmentos en donde se

MARKESTRATED R220CT2011 1 22314.00
MARKESTRATED R170CT2011 4 71884.00 17419500 357716.00 684145.00
MARKESTRATED R210CT2011 5 56192.00 127608.00 245120.00 420708.00

52558.00 11235100 197518.00

MARKESTRATED R150CT2011 3 46466.00  85302.00 144457.00 236246.00
MARKESTRATED R160CT2011 1 22776.00  57336.00 116660.00 222382.00
MARKESTRATED R130CT2011 5 66948.00 170007.00 379913.00 626398.00

MARKESTRATED R180CT2011 3 29472.00  53939.00 116008.00 212202.00
MARKESTRATED R200CT2011 5 59407.00 147766.00 244713.00 369474.00



MARKESTRATED - Contribucidn Neta de Marketing (5)

Simulador  Industria Firma Periodo 1 Periodo2 Periodo3 Periodo4 Periodo 5
MARKESTRATED R190CT2011 1 36592.00 84253.00 243172.00 510366.00 917771.00
MARKESTRATED R200CT2011 1 34191.00 90542,00 223164.00 428547.00 746383.00

MARKESTRATED R220CT2011 1 2231400 52558.00 1125351.00 197518.00 333421.00
MARKESTRATED R170CT2011 4 71884.00 174195.00 357716.00 684145.00 963879.00
MARKESTRATED R210CT2011 5  56192.00 127608.00 245120.00 420708.00 638257.00
MARKESTRATED RI50CT2011 3 46466.00 B85302.00 144457.00 236246.00 305862.00
MARKESTRATED R160CT2011 1 2277600 57336.00 116660.00 222382.00 361130.00
MARKESTRATED R130CT2011 5  66948.00 170007.00 379913.00 626398.00 832121.00

MARKESTRATED RISOCT2011 3 2947200 53939.00 116008.00 212202.00 338637.00

MARKESTRATED R200CT2011 5 59407.00 147766.00 244713.00 369474.00 472525.00
123456



MARKESTRATED - Contribucion Neta de Marketing (%)

En el sexto periodo
MARKESTRATED R190CT2011 1  36592.00 84253.00 243172.00 510366.00 917771.00 151272000 . (COIN el presupueStO

MARKESTRATED R200CT2011 1 34191.00 90542.00 223164.00 428547.00 746383.00 1191878.00 . . 7
MARKESTRATED R220CT2011 1 22314.00 52558.00 112351.00 197518.00 333421.00 565965.00 Obtenldo Se reallzo
MARKESTRATED R170CT2011 4 71884.00 174195.00 357716.00 684145.00 963879.00 1262319.00 un I&D manejando
MARKESTRATED R210CT2011 5 56192.00 127608.00 245120.00 420708.00 638257.00 810605.00
MARKESTRATED R150CT2011 3 46466.00 85302.00 144457.00 236246.00 305862.00 485997.00
MARKESTRATED R160CT2011 1 22776.00 57336.00 116660.00 222382.00 361130.00 557337.00

MARKESTRATED R130CT2011 66948.00 170007.00 379913.00 626398.00 832121.00 979374.00

MARKESTRATED R180CT2011 2947200 53939.00 116008.00 212202.00 338637.00 488248.00

MARKESTRATED R200CT2011 59407.00  147766.00 244713.00 369474.00 472525.00 480228.00
123456




MARKESTRATED - Contribucion Neta de Marketing (%)

_ _ En el séptimo
Simulador Industria

MARKESTRATED R190CT2011 1 36592.00 84253.00 243172.00 510366.00 917771.00 1512720.00 2098702.00 perIOdO

MARKESTRATED R200CT2011 1 34191.00 90542.00 223164.00 428547.00 746383.00 1191878.00 1791059.00 .

MARKESTRATED R220CT2011 1 22314.00 52558.00 112351.00 197518.00 333421.00 565869.00 B893787.00 trabaja'mos Con
MARKESTRATED R170CT2011 4 71884.00 174195.00 357716.00 684145.00 963879.00 1262319.00 1649906.00 eI proyecto que
MARKESTRATED R210CT2011 5 56192.00 127608.00 245120.00 420708.00 638257.00 810605.00 1038398.00

MARKESTRATED R150CT2011 3 46466.00 85302.00 144457.00 236246.00 305862.00 485897.00 B844395.00

MARKESTRATED R160CT2011 1 22776.00 57336.00 116660.00 222382.00 361130.00 597337.00 860998.00

MARKESTRATED R130CT2011 66948.00 170007.00 379913.00 626398.00 832121.00 979374.00 1159147.00

MARKESTRATED R180CT2011 29472.00 53939.00 116008.00 212202.00 338637.00 488248.00 664263.00

MARKESTRATED R200CT2011 59407.00  147766.00 244713.00 369474.00 472525.00 480228.00 580325.00
123456




MARKESTRATED - Contribucion Neta de Marketing (%)

Periodo 6 Periodo7 Periodo8
MARKESTRATED R190CT2011 1 36592.00 B84253.00 243172.00 510366.00 917771.00 1512720.00 2098702.00 2709105.00

MARKESTRATED R200CT2011 1 34191.00 90542.00 223164.00 428547.00 746385.00 1191878.00 1791059.00 2431415.00
MARKESTRATED R220CT2011 1 22314.00 52558.00 112351.00 197518.00 333421.00 565969.00 893787.00 1344132.00
MARKESTRATED R170CT2011 4 71884.00 174195.00 357716.00 ©84145.00 963879.00 1262319.00 1649906.00 2064237.00
MARKESTRATED R210CT2011 5 56192.00 127608.00 245120.00 420708.00 638257.00 810605.00 1038398.00 1372108.00
MARKESTRATED R150CT2011 3 46466.00 85302.00 144457.00 236246.00 305862.00 485997.00 844395.00 1312197.00
MARKESTRATED R160CT2011 1 22776.00 57336.00 116660.00 222382.00 361130.00 597337.00 860998.00 1247182.00

MARKESTRATED R130CT2011 66948.00 170007.00 379913.00 626398.00 832121.00 979374.00 1159147.00 1313518.00

MARKESTRATED R180CT2011 29472.00 53939.00 116008.00 212202.00 338637.00 488248.00 664263.00 860674.00

MARKESTRATED R200CT2011 59407.00 147766.00 244713.00 369474.00 472525.00 480228.00 580325.00 862370.00
123456




MARKESTRATED - Contribucion Neta de Marketing ($)

Simulador

Industria

MARKESTRATED
MARKESTRATED
MARKESTRATED
MARKESTRATED
MARKESTRATED
MARKESTRATED
MARKESTRATED
MARKESTRATED
MARKESTRATED
MARKESTRATED

R190CT2011
R20QCT2011
R220CT2011
R170CT2011
R210CT2011
R150CT2011
R160CT2011
R130CT2011
R180CT2011
R200CT2011

1

et

[l = R ¥ [ -Su )

36592.00
34191.00
22314.00
71884.00
56192.00
46466.00
22776.00
66948.00
29472.00
59407.00

84253.00
90542.00
52558.00
174195.00
127608.00
85302.00
57336.00
170007.00
53939.00
147766.00

243172.00
223164.00
112351.00
357716.00
245120.00
144457.00
116660.00
379913.00
116008.00
244713.00

510366.00
428547.00
197518.00
684145.00
420708.00
236246.00
222382.00
626398.00
212202.00
369474.00
123456

917771.00
746383.00
333421.00
963879.00
638257.00
305862.00
361130.00
§32121.00
338637.00
472525.00

Periodo® Periodo7 Periodo8

1512720.00
1191878.00
565969.00
1262319.00
810605.00
485997.00
597337.00
979374.00
488248.00
480228.00

2098702.00
1791059.00
§93787.00
1649906.00
1038398.00
844395.00
860998.00
1159147.00
664263.00
580325.00

2709105.00
2431415.00
1344132.00
2064237.00
1372108.00
1312197.00
1247182.00
1313518.00
860674.00

862370.00

Periodo 9
3429251.00
3146585.00
2055797.00
2609050.00
1830420.00
1841211.00
1591399.00
1520056.00
1035575.00
1166448.00




MARKESTRATED - Contribucion Neta de Marketing (%)

Simulador Industria Periodo 6 Periodo7 Periodo8 Periodo9
MARKESTRATED R190CT2011 1 36592.00 B84253.00 243172.00 510366.00 917771.00 1512720.00 2098702.00 2709105.00 3429251.00 4269137.00
MARKESTRATED R200CT2011 1 34191.00 90542.00 223164.00 428547.00 746383.00 1191878.00 1791059.00 2431415.00 3146585.00 3996037.00
MARKESTRATED R220CT2011 1 22314.00 52558.00 112351.00 197518.00 333421.00 565969.00 893787.00 1344132.00 2055797.00 3716420.00
MARKESTRATED R170CT2011 4 71884.00 174195.00 357716.00 684145.00 963879.00 1262319.00 1649906.00 2064237.00 2609050.00 3316006.00
MARKESTRATED R210CT2011 5 56192.00 127608.00 245120.00 420708.00 638257.00 810605.00 1038398.00 1372108.00 1830420.00 2624074.00
MARKESTRATED R150CT2011 3 46466.00 B85302.00 144457.00 236246.00 305862.00 485997.00 84439500 1312197.00 1841211.00 2516440.00
MARKESTRATED R160CT2011 1 22776.00 57336.00 116660.00 222382.00 361130.00 597337.00 B860998.00 1247182.00 1591399.00 2076062.00
MARKESTRATED R130CT2011 5 66948.00 170007.00 379913.00 626398.00 832121.00 979374.00 1159147.00 1313518.00 1520056.00 1790516.00
MARKESTRATED R1B80CT2011 3 29472.00 53939.00 116008.00 212202.00 338637.00 488248.00 664263.00 B860674.00 1035575.00 1455227.00
MARKESTRATED R200CT2011 S 59407.00 147766.00 244713.00 369474.00 472525.00 480228.00 580325.00 862370.00 1166443.00 1447513.00

123456




RETO
LABSAG

Octubre20Il

Ranking de Firmas Simuladas al 11/3/2011

Simulador rimer Lugar [Primer Lugar |Primer Lugar |Primer Lugar |Primer Lugar |Primer Lugar |Primer Lugar |Primer Lugar |Primer Lugar |Primer Lugar
Pe 1 Per. 2 Per. 3 Per. 4 Per. 5 Per. 6 Per. 7 Per. 8 Per. 9 Per. 10

MARKESTRATED UPN UNITEC HON ~ UNITEC HOND UTTECAMAC UTTECAMAC UTTECAMAC UTTECAMAC UTTECAMAC
MARKI OG ITESM UMSA UMSA UMSA UMSA UMSA UMSA UMSA UMSA UMSA
TENPOMATIC UTVM UNAM UNAM UAC UAC UAC UAC UAC UAC UAC
SIMPRO UVM uG UPN USFQ uG ITA UCsG UPN UCsG UTA

SIMDEF UPN UPN UPN UCsMm UPN UCSM UCASAG UPN UCASAG UPN

MARKE‘-‘-TRATED
N2

TENPOMATIC N2 UNILA UNILA UNILA UNILA UNILA UNILA UNILA UNILA UTTECAMAC UTTECAMAC
MARKLOG M2 UTTECAMAC  UTTECAMAC UTTECAMAC UROSARIO UTTECAMAC  UTTECAMAC UTTECAMAC UTTECAMAC UTTECAMAC UROSARIO
SIMPRO N2 UPN UPN UPN UPN UPN UPN UPN UPN UPN UPN
SIMDEF N2 BUAP BUAP EGEU EGEU EGEU EGEU EGEU EGEU EGEU EGEU

uG uGg uG uG uG uG UG UTTECAMAC UTTECAMAC




Contribucion Neta de Marketing Acum. - MARKESTRATed

5,000,000 5,000,000

4 000 000 - 4 000,000

‘g 3,000,000 - 3,000,000

£ 2,000,000 - 2,000,000

1,000,000 - 1,000,000

== Firma 1 ~»& Firma 2 == Firma 3 Firma 4 = Firma 5
"FIRMAS | Periodo0 | porioto1 | periodo2 | Periodo3 | Poriodo | Periodos | periodos | Periodo | Periodos | Periodoo ] periodo 1o
| Firma1 | 4700 | 36502 | 84253 | 243172 | 510386 | 917771 | 1512720 | 2098702 | 2709105 | 3420251 | 4269137
| Firma2 | 7308 | 34508 | 70051 | 146415 | 253174 | 387,750 | 466,736 | 546825 | 628,121 | 708,125 | 791,725
| Firma3 | 15950 | 44500 | 89703 154,302 | 214337 | 279880 | 320308 | 397685 | 4sos586 | 633417 | 825803
| Firmad4 | 22719 | 60657 | 92737 | 116412 | 138960 | 154223 | 161,928 | 169680 | 179,721 | 184,240 | 193,798
| Firma5 19323 | 22389 | 45576 | 69424 | 86120 | 107,364 | 143036 | 193,637 | 267,704 | 342883 | 451958




Octubre20Il

Ranking de Firmas Simuladas al 11/3/2011

Simulador Primer Lugar |Primer Lugar |Primer Lugar |Primer Lugar |Primer Lugar |Primer Lugar |Primer Lugar |Primer Lugar |Primer Lugar |Primer Lugar
Per. 1 Per. 2 Per. 3 Per. 4 Per. 5 Per. 6 Per. 7 Per. 8 Per. 9 Per. 10
MARKESTRATED UPN UPN UPN UNITEC HON  UNITEC HOND UTTECAMAC UTTECAMAC UTTECAMAC UTTECAMAC UTTECAMAC

MARKLOG ITESM UMSA UMSA UMSA UMSA UMSA UMSA UMSA UMSA UMSA
TENPOMATIC ~ UTVM UNAM UNAM UAC UAC UAC UAC UAC UAC UAC
SIMPRO UVM uG UPN USFO uG A UCsG UPN uCsG UTA
SIMDEF UPN UPN UPN UCSM UPN UCSM UCASAG UPN UCASAG UPN
K};‘RKES& UG uG uG UG UG uG uG UG UTTECAMAC  UTTECAMAC
TENPOMATIC N2 UNILA UNILA UNILA UNILA UNILA UNILA UNILA UNILA UTTECAMAC  UTTECAMAC
MARKLOG N2 ~ UTTECAMAC UTTECAMAC UTTECAMAC UROSARIO  UTTECAMAC UTTECAMAC  UTTECAMAC  UTTECAMAC  UTTECAMAC  UROSARIO
SIMPRO N2 UPN UPN UPN UPN UPN uPN UPN UPN UPN UPN

SIMDEF M2 BUAP BUAP EGEU EGEU EGEU EGEU EGEU EGEU EGEU EGEU




Al final del reto quedamos satisfechos
debido a los resultados obtenidos tanto
en nuestra industria, como en el reto
Internacional, obteniendo una muy
buena utilidad, agradecemos a nuestro
profesor por todo el apoyo y consejos
brindados durante todo el reto




